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Czwartek. Wschód Słońca g. 4 m. 8 
Zachód .  ,  8 ,  3 Jutro, Śtej Krystyny P. M.

Rada Stanu w składzie sądzącym, decyzją z d. 15 
{27) Czerwca r.b., przyznała prawa szlachty w wojsku 
następującym osobom: Dąbkowskiemu Tomaszowi- 
Antoniemu, Dobrzańskiemu Kamillowi- Teodorowi, 
Grabowskiemu Janowi. Jankowskiemu Leonardowi, 
Ostrowskiemu Wincentemu-Jerzemu, i Perdzyńskie- 
m u Władysławowi-Eukaszowi. (Dz: Pow:).

Przy zniesieniu bandy pod wsią Brzyńcą, przez ko
zaków pułku Instrukcyjnego, zabrany został cały obóz 
buntowników, a w obozie tym, pomiędzy inntmi, roz
liczne przedmioty do służby kościelnej należące. Ko
zacy wnieśli do właściwego Naczelnika Wojennego, 
Jenerał-Majora Barona Raden, prośbę o pozwolenie 
ofiarowania tych rzeczy Kościołowi Farnemu w Piotr- 
kowió. Pozwolenie to udzielonem zostało, jakoż wszel
kie zabrane przedmioty kościelne, dla tegoż Kościoła, 
na ręce i za pokwitowaniem Niędza Paszkowskiego, 
zastępcy miejscowego Proboszcza, Prezesa dozoru Ko
ścielnego i jednego z Członków tegoż dozoru, w dniu 
6 (18) b. m. i r. złożone zostały. (Dz: Pow:)

Ujęty w gubernji Radomskiej, wraz z wspólnikami, 
przywródca bandy tak zwanych żandarmów wieszają
cych, Kazimierz Wiśniewski, przekonany o popełnio
nych zbrodniach: powieszenia kilku włościan i jednej 
włościanki, podpalenia chałupy tej ostatniej i dwóch 
jej stodół, oraz grabieży poczt, wyrokiem doraźnego 
S ą d u  Wojennego skazanym został na śmierć przez 
powieszenie.

Wyrok ten dnia 4 (16) Lipca r. b. o godzinie 3ej po 
południu w Radomiu wykonany został.

Wspólnicy Wiśniewskiego również pod Sąd wojen
ny są oddani. (Dz: Pow:)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czy m  w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. A l e x a n d r a , 
Przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia 7/jo Lipca r.b. włącznie, wydała 
xiążeczek nowych 34; na które, tudzież na dawniej
sze w 301 wnioskach, złożono rs. 1,790 kop: 15. Ńa 
żądanie zaś 141 Uczestników (prócz procentu rs. 117 
hop: 9 V2, należnego za rok bieżący od całkowitych 
odbiorów), wypłaciła rsr. 10,411 k. 14y2, i umorzyła 
xiążeczek 68. Przeto Uczestników 18,297, posiada 
kapitał rs. 416,755 kop: 39>/2.

Jutro, jako w8ą rocznicę śmierci ś. p. Honoraty Gi- 
nelt, 2go ślubu Osipomhiej, odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne za Jej duszę, o godzinie 9ej rano, w Kościele 
XX. Karmelitów na Lesznie. ,

Wdowa z córką po ś. p. Leopoldzie Smiecińskim, za
prasza Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo, od
być się mające dnia 25go b. m. o godz: lOtej z rana, 
w Kościele Świętego K r z y ż a , jako w roeznicę śmierci 
zmarłego.

Fryderyk Thimy, Obywatel, po długiej^ i ciężkiej 
słabości, w dniu 21 Lipca 1863 roku, zakończył życie, 
przeżywszy lat 75. Pozostała Żona z Dziećmi i Wnu
kami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na 
wyprowadzenie zwłok z domu własnego Nr 12i6  przy 
ulicy Pańskiej, jutro o godzinie 6ej po południu, na 
cmentarz Ewangelicko-Augsburgskiego wyznania od
być się mające.

Onegdaj to jest d. 21 b. m. upłynął miesiąc, jak  
oddano ostatnią Chrześcjańską posługę, jednej z tych. 
istot, które jakby dla tego tylko w pośród nas za
błysły, aby tem większą pokryć nas żałobą przy zej
ściu ich ze świata. Mówimy tu o ś. p /K aro lin ie  
z Jełowickich Bij szewskiej, zgasłej w Warszawie dnia 
19 z. m. Nie mogliśmy wcześniej udzielić tej smu
tnej wiadomości, ażeby nie przerazić nieprzygoto
wanych na ten cios Rodziców, lecz dziś gdy już ta 
wiadomość doszła ich drogą oddzielną, poświęcamy 
te słów kilka ś. p. Karolinie, jako hołd należny dla 
jej pięknych cnot, któremi w swej krótkiej wędrów
ce, jaśnieć nie przestała. Ukochana od całej Rodzi
ny i uwielbiana od męża, w cichein pożyciu domo- 
wem, całe swe szczęście widziała, i o ile była wzo
rem małżonek, o tyle nawzajem i przykładem ma
tek- Pochowanie jej zwłok na cmentarzu Powązko
wskim, nastąpiło dnia 21 Czerwca, i na barkach Przy
jaciół poniesiono jej trumnę do grobu, który zaró
wno łzy rodziny i męża, jak i wielbicieli jej cnot, 
zrosiły. Nazajutrz po oddaniu jej tej smutnej przy
sługi, zebrano się licznie w Kościele Śgo K r z y ż a , 
gdzie przy odprawianiu żałobnego Nabożeństwa, nie 
jedno jeszcze szczere westchnienie wydarło się z pier
si, za spokój duszy ś. p. Karoliny, która osierociwszy 
boleśnie dotkniętego tym ciosem męża, i troje dzia
tek, wywołała zarazem żal powszechny po sobie, i 
wśród tych wszystkich, którzy mieli sposobność bli
żej nieco poznać jej wzniosłe i szlachetne serce!

Jeden z najdawniejszych dziennikarzy francuzkich 
Delecluze, zwany powszechnie ich dziekanem, rozstał 
się z tym światem w Wersalu w 82 roku życia, dnia 
12 b. m. Zajmował się on także i malarstwem, dla 
tego od 30 lat przeszło pisywał do różnych dzienni
ków artykuły o sztukach pięknych.

W Samborze (Galicji) 15 b. m., odbyło się w tame
cznym Kościele Parafjalnym Nabożeństwo dziękczyn
ne, za oswobodzenie oblężonego przez Turków Wie
dnia.

Dyrektor Dróg, Żelaznych Warszawsko- W iedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej.— Zawiadamia interesowa
nych: że na mocy zatwierdzonych przez Władzę Wyz- 
szą przepisów dla dróg żelaznych, odbędzie  się w dniu 
4 Sierpnia r.b. o godzinie lszej z południa, w murze 
Zawiadowcy stacji głównej w Warszawie, licytacja 
głośna in plus na sprzedaż rożnych pizedmiotów: 
w powozach i na stacjach D. Ż. przez passazerow po-



zostawionych a przez tychże, mimo wielokrotnych 
ogłoszeń, nie odebranych. Chęć zatem kupna mają
cy, zgłosić się zechcą w terminie i miejscu oznaczó- 
nem , gdzie zalicytowane przez siebie przedmioty, po 
uiszczeniu postąpionej za nie należności, natychm iast 
wydane im będą. — Mireclti. Naczelnik Kancellarji, 
J. Niewęgłowski.

Referendarz Stanu Max: Vidal, udał się do Paryża.
P. Antoni Kolberg  znany Artysta malarz, wyjechał 

do Berlina.
W  dniu 20 b. m., odbył się popis roczny w Szkołach  

Elementarnych, męzkiej i żeńskiej, Zboru Ewangeli
cko-Reformowanego Warszawskiego, w obec Inspekto
ra Szkół Elementarnych P. Viewegera, Opiekuna tych  
Szkół, X. Superintendenta&/;fe?zy?2,s te g 0 , Prezesa Kol- 
legjum Kościelnego P. Pietrusińskiego , Członków tegoż 
Kollegjum, i Rodziców uczniów i uczennic.— Za szcze
gólną pilność i  wzorowe sprawowanie się, otrzymali 
nagrody w xiążkach: W Szkole m ęzkiej: 1) Z Oddziału 
Elementarnego: Hartmann Gustaw, JawrdyńskiFran
ciszek, Tiirke Oskar, Malinowski Kazimierz, Reimann 
W ładysław, Budkiewicz Władysław". Pochwałę otrzy
m ało ośmiu. 2) Z Oddziału Przygotowaw czego: Kocher 
Henryk, Sobocki Ludomir, Krakowski Nikodem, Becker 
Karol, Kelm Emil. Pochwałę otrzymał opięciu. 3) Z Od
działu Technicznego: Rudinger Mikołaj. Pochwałę o- 
trzymało dwóch.— W Szkole żeńskiej: 1) Z Oddziału 
N iższego: Greczyk Walerja, Lipecka Marja, W eissel 
Natal ja, Hartmann Matylda. Pochwałę udzielono pięciu  
uczennicom. 2) Z Oddziału W yższego: Jabłońska H e
lena, Sauer Elżbieta, Krethlow Anna. Pochwałę udzie
lono pięciu uczennicom.— Do tych Szkół uczęszczały  
dzieci wszelkich wyznań.

Złożono w Redakcji K urjera  od T. K. złp. 2 na świa
tło  przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem  
XX. Reformatów.— Od T. S. rs. 1 dla nieszczęśliwej 
Teofili Ziomkowskiej, i rs. 1 na statuę Śgo J ó z e f a  
w Kościele PP. M arjawitek  w Częstochowie.

N ie mając w łaśnie żadnej roboty do dania introliga
torowi głucho-niememu, a pragnąc przyjść mu w po
moc, składam dla niego w Red: Kurjera  rs. 2, z prośbą, 
żeby pomodlił się do BOGA o szczęśliwy powrót z po
dróży.

Znany historyk Czeski Pa lacki, w czasie przejazdu 
swego przez m iasto Budziejowice (Budw'eis) w drodze 
do Trzebini, przyjęty został przez mieszkańców z w iel- 
kiem i oznakami współczucia. W  miejscowej zaś bie
siadzie Pa lacki m iał przemowę, w której wykazał 
ogromny i szybki rozwój żywiołu Czeskiego.

Znaleziony Pasek  zakonny i Koronkę, do odmawiania 
pacierzy, oraz Kopertę złotą od zegarka damskiego, 
odebrać można w drukarni Kurjera.

Dr Medycyny E. W olfring, po powrocie z zagrani
cy, zajął mieszkanie przy ulicy Żurawiej Nr 1626/7. 
Przyjmuje cierpiących wyłącznie na oczy, od godziny 
4ej do 6ej po południu.

Ignacy Jurkowski, Obrońca Sądowy, przeniósł swoje 
m ieszkanie pod Nr 790 przy ulicy Elektoralnej, w do
m u W. Klecera.

W Samborze 16 b. m., P. Maciejowski, skrzypek  
z Poznania, przy w spół-udziale miejscowych ama
torów i amatorek muzyki, odegrał koncert na ko
rzyść pogorzelców m iasta W iśnicza w Krakowskiem.
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Kancellarja Urzędnika Stanu Cywilnego, W yznań  
Niechrześcjańskich Okręgu Igo, przeniesioną została  
do d om u Ń ro2414 /I3 przy ulicy Nowolipie.

(A. n.) Litość, ta piękna cnota, tak właściwa m ie
szkańcom naszego grodu, tem jest piękniejszą, gdy  
płynie wprost z serca młodej, a do tego ubogiej dzie
ciny. W tej nadziei, że przykład taki zbawiennie 
wpłynie i na inne dzieci, pospieszam opisać im to zda
rzenie: Biedny Emil, litując się nad ociemniałym z dłu
goletniej pracy Szliwińskim , przy ulicy Śto-Jańskiej 
pod Nr 15, na 3m piętrze mieszkającym, chciał czem- 
kolwiek ulżyć jego niedoli. Długo, sam biednym będąc, 
niem iał żadnej sposobności; wtem zgłaszają się z chę
cią kupna ulubionej sroczki, litościwy Emil jednej nie 
waha się chwili, oddaje ulubionego ptaszka, a otrzy
mane złp. 3 gr: 10, składa w Redakcji K urjera  z pro
śbą do innych dzieci, aby także za jego przykładem  
pospieszyły z pomocą temu nieszczęśliwemu kalece. 
Biedna ta rodzina gorące do PRZEDWIECZNEGO  
zasyłać będzie modły za swoich dobroczyńców, przez 
okropne bowiem kalectwo ojca, ze wszech miar litości 
i współczucia godna.—***

Głównym przedmiotem narad zgromadzonych w Ham
burgu weterynarzy, mają być środki zaradcze prze
ciwko zarazie na bydło.

Czesi wyprawili w Chrudzimiu okazałą w tych cza
sach uroczystość, na pamiątkę urodzenia się w tem  
m ieście R esla , wynalazcę śrubowych paropływów.

W  tym roku w miesiącu Marcu zaczęto wydawać 
w Jerozolimie pismo miesięczne, w języku żydowskim  
p. n. Liban.

Znany Kapelmistrz w Pradze Czeskiej Komżak, we
zwany został z całą swoją kapelą do Hamburga na 
czas trwającej tamże wystawy.

Równie teatra sta łe jak i amatorskie nie przestają 
się pomnażać w Czechach, a wszystkie dzienniki Cze
sk ie popierają takowe widząc w nich środek rozsze
rzenia pomiędzy ludem oświaty.

Uderzającym faktem we Florencji we W łoszech, 
jest to, iż ludność tego miasta od lat 3ch, zam iast 
wzrastać, ciągle się zmniejsza.

W ciągu miesiąca Maja r. b. czyli przez dni 31T 
wyprawiono z W arszawy 445,659 sztuk wszelkiego  
rodzaju korrespondencji i przesyłek, wewnątrz kra
ju  i zagranicę, tak pocztami zwycząjnemi jako i ko
lejami żelaznemi. Nadeszło zaś do Warszawy tą sa
mą drogą 179,261 sztuk. Razem przeto 624*920 
sztuk, co w" przecięciu wynosi dziennie 20,159  
sztuk.

Od dnia dzisiejszego Zakład kąpieli łaźni parowej, 
pod Nrem 2566 przy ulicy Rybaki, po zupełnem  wy- 
restaurowaniu, otwarty zostanie.

Liczba prenumerowanych w W arszawie gazet i  
pism perjodycznych zagranicznych wynosi około 425  
sztuk, z tych najwięcej bo 173 jest w języku niem ie
ckim i 137 w języku francuzkim. Najmniej zaś bo 1 
jest w języku szwedzkim i 2 w języku hebrajskim.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-York, 9go Lipca. — Dnia 7 b. m. 

zapewniano tu, że wojska Jenerała Lee, cofają się ku 
Wirginji, że skonfederowanym zabrano do 15,000 jen-
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ców, i że most pontonowy w W illiam sport, zasłoniony  
przez jazdę, nie został zniszczony. Wody Potomaku, 
przybrały nagle. Vice-Prezydent Stanów skonfedero- 
wanych, zam ierzał przybyć do Waschyngtonu, dla u- 
dzielenia ważnej wiadomości P. Lincoln, ale ten osta
tni nie zgodził się na tę propozycję, oświadczając, że 
zwykła droga znoszenia się będzie dostateczną. Tegoż 
dnia po południu urzędownie ogłoszono w New-York, 
że twierdza Vicksburg poddała się. Podług wiadomo
ści z 8go, Jenera\ Lee, m iał się znajdować między Har- 
pers-Ferry i W illiamspoint, nad Potomakiem, i prze
prawiać swe bagaże. Potomak wezbrał tak znacznie, iż 
niepodobieństwem jest rzucenie mostów pontonowych. 
Spodziewają się, że Lee stoczy bitwę między Hager
stown i Potomakiem. Armja Jenerała Meade, szybko 
za nim postępuje. Dnia 9go ogłoszono w New-York, że 
jazda związkowa dognawszy pod W illiamspoint skon- 
ederowanych, m usiała się cofnąć po utarczce, i stracie 

ic h  dziaL Atak Jenerała French, na W illiamspoint nie 
powiodł się. (Ind: Bek).

Pod!Ug k,orr5fpondencji z Kopenhagi,
sde d o R r n t ln fp '  ’ ° pUf  ‘ Paa->S we Wrześniu, i uda się do B iuxelli, Paryża i Londynu, dla odwiedzenia Ce
sarza Francuzów, Króla Belgów i Królowej Angielskiej. 
Towaizyszyc mu będzie Hr: Sponneclr, z tytułem  Rad
cy Tajnego. J. K. Mość, podróżować będzie pod nazwą 
Hr: Aten. Po powrocie z Anglji Król wsiądzie w Tulo- 
nie na pokład fregaty greckiej, która go przewiezie do 
Pireus. Za wejściem na fregatę Król porzuci swe inco
gnito, a przybierze charakter urzędowy. Bandera Kró
lewska zostanie wywieszona na wielkim maszcie okrę
tu r powitana 101 wystrzałem z d z ia ł . -  P. Broestrup  
b. Pi elekt policji w Kopenhadze, mianowanv Posłem  
duńskim w Atenach, wyjedzie za dni kilka do Grecji, 
dla przygotowania przyjęcia Królowi. (St: Anz:).

FRANCJA. P aryż 17 Lipca. — Niektóre dzienniki 
głoszą, że P. Drouyn de Lhuys, nalega bardziej jak kie
dykolwiek, aby wydano 5u bandytów schwytanych przez 
władze włoskie na pokładzie statku Aunis. P". de Sar- 
tiges zresztą nie czekał na rozkazy francuzkiego Mini
stra spraw zagr: w tym przedmiocie dla zaniesienia sto
sownych reklamacji. Mówią nawet że P. Hue/, Konsul 
francuzki w Genui zostanie może odwołany za upo
ważnienie policji włoskiej do chwytania osób podej
rzanych na pokładzie statku pocztowego Cesarskie
go- 2  drugiej strony jednak pewną jest rzeczą, że  
sprawa ta nie nadweręży stosunków między rządami: 
włoskim i francuzkim istniejących.— Dziś krążyły nie
pomyślne pogłoski o Marszałku Forey, ale są one zu
pełnie bezzasadne. Owszem zdaje się potwierdzać wia
domość, że dowódca wyprawy mexykańskiej, wróci do 
Pranej i z częścią wojska.— Słychać, iż P. Boudet, Mi
nister spraw wewnętrznych, ma wydać nowe przepisy 
co ao zas„osowywania ostrzeżeń lub artykułów komu
nikowanych przez władzę dziennikom. — W  przyszły 
Poniedziałek spodziewaną jest w St. Cloud Hrabina 
rlonhjo, matka Cesarzowej.— Krąży pogłoska o zapro- 
n !  T i i J T ^ w  obchodzie rocznicy urodzin Cesa- 

P°dobno ma być dany wielki bal dla 
p bhczności, w obrębie pałacu wystawy przemysło- 
rn,) ' , TP?Jen ) /'rance, donosił już kilkakrotnie, że
mno J  t gr?c, llle wPTzód chce objąć tron, aż mu 

arstwa opiekuńcze przyrzekną opiekę militarną

w Atenach. D ziś tenże sam dziennik zapewnia, że 
iząd  angielski oznajmił w Kopenhadze, iż w każdym 
razie gotów jest postawić załogę angielską w Atenach, 
ale tylko wtedy jeśli i inne mocarstwa toż samo uczy
nią. Ponieważ Francja nie okazuje się skłonną do te- 
go kroku, przeto i Anglja nie może nic przedsiębrać. 
— Monitor dzisiejszy ogłasza, że Cesarz otrzymał po
winszowania od dworu austrjackiego, z powodu zaję
cia Mexyku. -  Hord czyni uwagę, że dziwnym zbie
giem okoliczności, Koncesja udzielona Panu Lambert 
pizez Króla Madagaskaru Badania lino, podpisana
K r 62 P C,1.5cm Ministrów, którzy stanęli na czele 
ruchu, i obecnie są doradcami Królowej. Cesarz wy-

^  vJ§cznym Iistem swe współubolewanie
S S S S l .  ,0n\  ~  Sl7ch<  że Port> "Maćzałozema nowej dynastji w Grecji. -  Pan Drouyn de  
Lhuys powołany był dziś do St. Cloud. -  D zie ln ik i 
New-Yorkskie, ogłaszają następny telegram z Mexyku, 
datowany 6 Czer:. Prezydent Juarez i j eg0 gabinet; po
stanowili opuście Mexyk, gdyż są przekonani, że ła 
twiej im będzie stawiać opór zewnątrz. Dnia 31 Maja 
rząd udał się do San Luis Potosi,” zabrawszy wszelką 
broń i amunicję, oraz 2,000,000 dolarów ze skarbu 
Państwa. Dnia 1 Czer: naczelnicy stronnictwa klery- 
kalnego, odbyli w mieście zgromadzenie, i wysłali do 
Jenerała Forey deputację, z oznajmieniem poddania 
się Cesarzowi Napoleonowi. Dnia 5 Czer: dywizja fran- 
cuzka Jenerała Bazaine , zajęła główne wejście do mia
sta, i udzieliła opiekę stronnictwu klerykalnemu prze
ciw rozdrażnionej ludności. Spodziewano się, że cała 
armja francuzka 8 Czerwca zajmie stolicę. Założono 
t r : 1 1)0l)'eraj ące stronę Francuzów. (Nord). 

W Ł O C H Y .- Podług listów z Neapolu datowanych
10 b. m., proces przywódcy bandytów Cavalcante, roz
począł się przed sądem przysięgłych. Oczekiwano tam  
także przywiezienia 5u rozbójników aresztowanych 
w Genui. -  L isty z Sycylji donoszą, żetam  spodziewają 
się nowego wybuchu Etny. Wulkan ten wyrzuca S3 
od niejakiego czasu kłęby czarnego dymu. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
c h a ^ ż f  S f -  ParyŻa dochodz% d o d .2 1 b /m . Sły- 
^  e s f b f ,a i Y e?Zt0Wai1 dokonanych na statku
^towanvch w  1 Że Rząd W łoski wyda are-
dość Garoonrl W,ad“  ta ma Pochodzić ze źródeł 

scwiaiogodnych. — Monitor z d. 21 , ogłasza nowe
HncłfM ien?de z Vera"Cruz donoszące, że w prowin-
Calfen¥ USklChnadbrzeżnyrh: Chiapas i Terras 
oanentes, nastąpiło pronunciamento na korzyść inter-
1 1  I  f j ,ćT Chorągwie zdobyte w Mexyku,

Ce3arłzor 19 b- m-w Vichy’ p™ zg . uallifel, Oficera służbowego, który je  przywiózł, 
^ okoliczności tego doręczenia, uszykowany został ba- 
taijon gwardji przed mieszkaniem Cesarskiem. Cesarz 
oddał żołnierzom te chorągwie, przemówiwszy słów  
kilka, poczem oddział przedefilował śród okrzyków 
ludności.

W  Paryżu otrzymano z Madrytu wiadomość, że 
władze Hiszpańskie przedsięwzięły środki dla zapo
bieżenia podniecaniom do zaburzeń w Maladze, Valla
dolid i Grenadzie. — Pod Malagą, zatonęły, skutkiem  
zetknięcia się, dwie fregaty, Angielska i Francuzka.
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Z osady Angielskiej ocalono jednego m arynarza, a 
z Francuzkiej pięciu.

Podług depeszy z Kopenhagi datowanej 20go b. m., 
w przyszłą Środę spodziewany jest w zamku Skodsberg, 
Kr.ól Szwedzki.
' Porta, jak  donoszą z Konstantynopola d. 19go b.m., 
wzbroniła wszelkim stowarzyszeniom prywatnym peł
nienia służby pocztowej przy brzegach Tureckich, 
z powodu iż rząd sam zamierza objąć adm inistrację 
poczt w swym kraju.

Berlińska Borzen-Zeitung  z 2 Igo twierdzi, że po
nieważ żaden z rządów do zolwereinu należących, nie 
zgodził się na propozycje bawarskie, przeto i zamie
rzona przez Bawarję konferencja do sutku nie przyj- 
dzie.—Król Pruski 21go b.m . znajdował się w Salz 
burgu, a nazajutrz m iał się udać do G astein.— (St: An:

Xiegarnia M. Neudinga, przeniesioną została na uli
cę Rymarską do dorrmWgo Heuricha Nro 737/8, tuż za 
gmachem Komissji Skarbu. -  Przy tejże xięgarni jest 
Czytelnia polska  i francuzka , złożona ze znacznego 
zbioru wyborowych dzieł. Cena abonam entu zniza się 
na zip. dwa miesięcznie. Katalogi drukowane, udziela
ją  się gratis. .

Ł0HAŁ na lszein piętrze, świeżo odnowiony, 
podzielny, w środku miasta, Hotelów i Władz, jest do 
najęcia zaraz, lub od Śgo Michała, w całości lub w czę
ści, na proceder albo na prywatne mieszkanie. _ Wia
domość przy uli: Trębackiej pod Nr 627 na lm  piętrze.

Wiadomości Literackie.
W xiegarni i składzie nót muzycznych R. Fried!eina 

przy ulicv Senatorskiej, do nabycia następujące nowe 
dzieła: M aterja medyczna czyli Przewodnik do zasto
sowania główniejszych lekarstw  homeopatycznych, 
przez D ra J. Podwysockźego, cena złp. 6 gr: 20; Ifi- 
genja w Taurydze, dram at WT. Gothego, przełożył L. 
Jenike, złp. 3; Zakon Boży w dziesięciu przykaza
niach, wyłożony przez X.Leop: Otto, złp. 2 gr: 20; 
Dzieje Rzymsko-Katolickiego Kościoła, zebrał X. S. S. 
D. Snarski, wydanie nowe, cena złp. 10.

DONIESIENIA.
Kom m issarz Adm inistracyjny C yrkułu 7go i 8_go M iasta 

Stołecznego W arszaw y.— Podaje do publicznej wiadomości, 
iż na  zasadzie upow ażnienia P resid ii T rybunału  Cywilnego 
O ubernji W arszawskiej z dnia 8(20) L ipca r .b . za  N r 5,940, 
iż wszelka pozostałość po zm arłym  A ryi Lejb M łynek, sk ła 
dająca się z różnego rodzaju  l i e g u m i n ,  oraz S p r z ę 
t ó w  i Garderoby, w dniu 24 b. m., to je s t w P ią tek , 
o godzinie lo e j z rana, w domu pod N r 1082, sprzedaną zo
stanie przez publiczną licytację. — W y s o c k i .

K om isarz Administracyjny Cyrkułów 
3 I 11 Uliasta Stołecznego Warszawy— P o 
daje do publicznej wiadomości, iż z mocy decyzji JW . P re 
zesa T rybunału  Cywilnego w W arszaw ie, z d. 28 Czerwca 
(10 Lipca) 1863 r. N r 5,560 , odbędzie się sprzedaż przez 
publiczną licytację Ruchomości, pozostałych po ś. p. 
Ju lji Bilińskiej, składających się z garderoby i sprzętów  go
spodarskich , w dniu 15 (27) L ipca r. b .,  o godzinie 3ej po 
południu, pod N r 2701 przy ulicy Furm ańskiej. — W  zast: 
A. Dąbrowski.

Je s t  do najęcia Salon o 2ch oknach, w domu K rzem iń
skich za Żelazną B ram ą, przy O grodzie.Sask im , przy po
rządnej i moralnie prowadzącej się fam ilji; wiadomość tam 
że  na 2m p ię trz e , w pierwszej bram ie od Ogrodu Saskiego, 
z wschodów na  prawo.

M ałą kwotę znaleziono Pieniędzy w karnaw ale n a  u- 
licy L e sz n o ; poszkodowany raczy się zgłosić na  ulicę Sol
n ą  pod N r 8 1 8 , do W łaściciela dom u, za  udowodnieniem 
swej w łasności może takow e odebrać.

M łodzieniec z ukończonych pięciu k la s s , poszukuje 
iakiego d la  siebie zajęcia. Osoby interesowane raczą się 
zełosić pod N r 701 lit: B , przy ulicy L eszn o , w prawej o- 
ficvnie n a  dole, od godziny, 2ej do 6ej po południu.

P O H .O .V  z Przedpokojem  na lm  p ię trze  
od frontu, z Meblami lub bez takowych, 
do najęcia w każdym  czasie i m iesięcznie 

lub1 kw artalnie, m oże być wygodny dla słabej osoby, na  No- 
wvm-Swiecie pod N r 1247, wchód przez ganek.

Przy ulicy Grzybowskiej pod N re m ^  
-»«, — 1020, są do W ynajęcia zaraz ŁO-=

f M A Ł E J a k o t o :  na lm  piętrze z Balkonem 5 /  
£  Pokoi z Kuchnią ang:, Drwalnią i Piwnicą; na 2 n T |
^piętrze, 5 Pokoi z Kuchnią, Drwalnią i Piwnicą; na 
[3m piętrze 3 Pokoiki z Kuchnią ang:; oraz 2 Wo-

i wft7.vst.lnP. t,P, TiOk<łl0 bllZkCCzownie i Stajnia; wszystkie te Lokale blizko S a - \  
skiego Ogrodu za cenę przystępną. Wiadomość u ^  

^W łaściciela domu na lm  piętrze od frontu. §

Czereśnie i Wiśnie, przy A lei Ujazdowskiej, w 0 - 
grodzie B ó ż , gdzie znak M leczarn i, po um iarkowanej 
cenie. _

W I A O G S D O U A ,  
M E L O I I ,
IB KWA*S JM.'W 8 NI K, 
m O K E Ł E ,
KAI A ECLAUDY, 
K l t r \ i « V Y ,
JABŁKA.
H A B C 3 5 0 C H I ,  

nadeszły do H andlu Józefa H O K H R ,  w gmachu 
Teatralnym.

Dziś ran o  ciepła stopni 1 4 . W czoraj w południe c ie p ła s t:2 i.  
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp l ca liż . (W  mierze).

Teatr Wielbi. Dziś , Śpiew ka  Pana F o rtu n a ta . —  
S ta r y  Jegom ość.— F io le tta  (3ci ak t).— D ivertissem ent.

N a targach  Gdańskich W przeciągu tygodnia płacono:
Korzec W arszawski. 

W ag: Holi: Guld: Prus: W  ag: Pols: Złp. gr: Z łp. gr: 
Pszenicy 126 130 455 4 8 2 %  237 245 35 4 37 7 j.

131 132/3 477%  500 247 249 36 25 38 17
Ż y ta  120 126 309 324 226 237 25 21 26 28 ;
R zepaku  — — 594 _ 606 — — 45 24 46 22

W ysokość wody w T o ru n iu  l  11 pod zero (opada).
K ursa  zm ian: L o n d y n  6 , 2 0  / ,.  Ham burg 150% . A m 

sterdam  141% . -  A le x a n d e r  M akowski.
Ceny targowe Warszawskie. -  D nia 21 b. m.

* — _ „„„nniorr VO C lr on. . . 1 . -  1płacono: Z a korzec pszenicy rs. 6 k. 30; ży ta  od rs. 3 kop: 
12 V, do rs. 3 k. 15; owsa rs. 2 kop: 40; kartofli rs. 1 k. 50.—
rr_ •  Ai-wr nrńlw 1 fttftl O il  1 lr- T t l /  /!/-» wo 1 Irnn.
I Z  y 2 t lO  r s .  O JA. l * J j  v  "  . *r '  a - t tJ ik U U l i O .  1 n . .  J U .

Z a wiadro okowity próby lOtej od rs. i k. 74%  do rs. 1 kop: 
803/ 4, za  garaiec od k. 57 do kop: 59.U n u

E 4 u r* s  G i e ł d y  W a r s z a w s k i e j . — D nia 22  L ipca 
r. b .: za o b l ig i  s k a r b o w e  4°/# 100 rs. oprócz kup:, żądają  rs. 
83 kop: 25 '/2; za l is ty  fa s t :  3go okr: oprócz kup: za 15 rs. 
żąda ją  rs. 14  k . 83, dają rs. 14 kop: 8 0 ; za akcje Główne
go Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5% , żądają  rs. i l l ;  
z a  akcje drogi żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 76 k. 25; 
z a  akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: po rs. 100  i 500 żą 
da ją  rs. 86. W artość  kuponu bieżągo od obligów skarbo
wych rs. 1 kop: 24% , od listów zastawnych kop: 5.

W  D rak am i K urjera  W arszaw skiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowe).



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 165.
Czwartek. — Dnia 23go  Lipca. — Rok 1803.

yJ I;3 <213 do W
Kulczycki Stan: Ob: z Krasneg istawu n r S14; Kołakowski 

Ign: Ob: z Bodzanowa n r 1 6 1 8 ; W yrzycki K arol Ob: z G rodna 
n r  625.

W yjechali* Baczyński W alery  Ob: do W ieliszewa; X. 
Grabowski Bonawentura K anonik do Pułtuska; Sm oliński A- 
dolf Ob: do Szwarocina.

I P r z y j e c h w E i  i k « l ł - j ą  ż d a z B i ą :  B aum garten h eli- 
cja Ob: z K arlsbad nr 749 ; Seym ur Convay Itu rje r  Angielski 
z Londynu n r 1714.

Wyjeehali Bioleją żelazitą: G om olew skiLeonard 
Ob: do Poznania; L andeck Poths T eresa  Ob: do K arlsbad; Se- 
m adeni Ant: Ob: do Szwajcarji.

D O N I E S I E N I A .
Dwa obszerne L o k a l e  na im  p ię trze  od frontu, jeden 

przy  ulicy Senatorskiej, drugi przy ulicy T rębackiej, ten  0 - 
s ta tn i może być podzielony, do wynajęcia każdegb czasu. 
Wiadomc-ść o tychże powziąść m ożna pod N r 636/7 przy 
ulicy T ręb ack ie j, na im  p iętrze  od fro n tu ; tam że do wy
najęcia  Stajn ia i Wozownia.

Rsr. 12,000 do ulokowania na pierwszą hv- 
potekę domu, bez pośrednictwa osoby trzeciej. 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 44, 

w domu W go Żelazowskiego, na drugiem piętrze.

Poważam się podać do wiadom ości^  
publicznej, że Fabryka

założon a#
#p rzez  ś. p. męża mego pod firma S M 6 3 S  iS S R T ^  
I g O R 1W E 1 T Z E K , zostaje nadal, bez ża-^  

dnej zmiany przezemnie prowadzoną. Mieszka-I I

W  s»«s a  » a iA m  w e i s « 'Idv.% l m  .•
L u n e t y  f t o l o w e  rozm aitej w ielkości, z odległo-^ 

^m iaram i lab  bez. JPet'gjjelity wy Teatralne, 
/ O k u l a r y  i K onserw y A m erykańskie s ia - t
Itkow e i zwyczajne, w rozm aitych o p raw ach , do każdego j 
^wzroku trafnie dobrane. S ffliS Ł iro s li.o |» y , L u p y  roz-” 
»maite. lo ry n e tk l  dam skie i m ęzkie. S z k l ą  po-« 
^większające w opraw ach do czytania drobnego druku  ij  
■ z a p a la n ia , bez opraw  do panoram . S t e r e o s k o -  
A » y , l i s o i i i n s k o p y  i W i d o k i  do-tychże, w Z a-i 

^ h la a z ic  JcaSJaną W cjssiklunt, Optyka przy ulicy)
ĘN ow o-senatorskiej N r 477 A , wprost T ea tru  n iedocho-m  
^ lząc  Poczty. m

L o k a l  składający się z pięciu Pokoi obszernych i wy
so k ich , z P rzedsionkiem , trzem a wchodami, W ygódką, do
brym  rozkładem , zupełnie odnowiony, z K uchnią angielską, 
n a  pierwszem  piętrze, G órą w łasną, Drwalnią i Piwnicą, z a  
cenę um iarkow aną do najęcia każdego czasu: oraz trzy  P o 
koiki z K uchnią angielską, Schowankiem, Sionką w łasną, zu 
pełn ie  odnowione, D rw alnią i Piwnicą, w oficynie , do n a ję 
cia każdego czasu lub od Śgo M ichała, przy. ulicy Sm olnej 
pod N r 1286 B ,  idąc Nową D rogą po prawej r ę c e ,  za  O- 

. grodem Najwyższej Izby O brachunkow ej, ja k  k a r ta  tam że  
na rogu wskaże.

L o k a l  kom pletnie umeblowany, sk ładający się z  trzech  
Pok o i, Przedpokoju i K uchni ang ielsk iej, przy ulicy K ró 
lew skiej, w domu N r 1066  L it: N , naprzeciw  Saskiego 0 -  
grodu, na  lm  p ię trze  z balkonem , je s t  do odstąpienia, m ie
sięcznie po Rs. 45, do Igo Stycznia r. p.

Dnia 2220  b:m. zgubioną została  P o r l n i o n e t k a , ^  
U  t. j. Cztery nowe Papierk i 3 -ru -Hjgjw k tó rej było Rs. 12 .

^ n ie  moje i Fabryka, znajduje się przy ulicy Króle-^
£  wskiej tv domu Hesego pod Nr 1068/9, w Oficynie\
\w p ro st bramy 11 a prawo na lm  piętrzę. — Augu-tf 
| s t a  Schweitzer. * >

Z powodu wyjazdu, je s t  do odnajęcia od igo Sierpnia ła 
dne Mieszkanie na  lm  piętrze, n a  Nowym-Swieciepod 
N r 2 6 , z Meblami, Balkonem , osobnem wejściem i wszelkie- 
mi dogodnościami. W iadomość b liższa w każdej chwili na  
miejscu.

Handel Towarów K olon ialnych , Cłalan-
1 . ,  . -  D ystrybucją Ł T

S tę p ia , z wszelkiemi rygałam i 1 u ten sy ljam i, przy jednej , ■ ■  3 - ■
z.pryncypalnych u lic , w środku, m ia s ta , je s t  do sprzedania 
pod korzystnem i warunkam i, la m ż e  potrzebny je s t  SAa- 
pitat 3 do 4 tysięcy Rs., na hypotekę domu murowanego 
w W arszaw ie. W iadom ość u  P. Józefa  Piotrowskiego, w H an
dlu P. P io tra  Dąbrowskiego, ulica Czysta N r 415  A.

e, 3 Z łote P i e i r d c i o n f e l ,  ‘2 Ślubne 1.  , ------  Oiirąezki.f
g ło d n a  z literam i S. B., druga z literam i W . II. iPierScio-SS 
-#ne^ Z łoty z Turkusem  z napisem  W . H. d. 6go L is to p a -S  
| d a  1 8 6 2 . Sum ienny Znalazca raczy takow e oddać do w Ę  
^ t  ani Porowskiej, przy ulicy Iirakow skie-Przedm ieście podjś^ 
jSNr 403, na  dole, w prost Śgo K rzyża, za  nagrodą Rs.T2.N§ 
^ .u p rasza  się zarazem  PP. Jubilerów  aby zwrócili uwagę*js
i | Q3 ‘wymienione Pierścionki.

Młoda O S O B A ,  
|) 4 ca inne przytem

rodem Francuzka, posiada
ła, życzy przyjąć m ie jsc e S  

&ako towarzyszka podróży, przy osobach udających® 
sig za granice. Wiadomość bliższą powziąść m ożnag  

Sw domu Nr 1333 przy ulicy Śto-Krzyzkiej, na d o le , |

^s£a^eaw«»e»cwBiiaiiB«aEaa»ae£'
KA1ST0R LOTERII, WEXLD 

I SKŁAD CYGAR,
J A H Ó B A  S 1 Ł B E R S W S S I A J ,

p rzy  rogu ulicy W ierzbowej i  Czystej'Nr o 6 38B , 
Zawiadamia szanowną Publiczność, że Ł O S O W  
Kupnych do lszej Klassy 102giej Loterji, tak całych 
jakoteż częściowych, aż do dnia ciągnienia, nabyć mo- 

— Osobom na prowincji zamieszkałym, zapewnia

Potrzebne są: rodow ita DTiemka m łoda , prak tyczn ie  1 
teorycznie w ykładająca swój język, z pięknym  akcentem ; o- 
ra z  l"fi‘sAsae5aaS4ji m ło d a , P ary żan k a  lub S z w a j c a r 
k a ,  z piękną w ym ow ą, do udzielania języków na godziny. 
Pragnące korzystać  z powyższego ogłoszenia, raczą się zgło
sić uo A ięgarni Wgo Kow alskiego, p rzy  ulicy W ierzbow ej, 
a to  w ja k  najkrótszym  czasie.

Zdolny B igclihalter kassówy, w ładający gruntow nie 
jęz y k am i, polskim  , francuzkim  i niem ieckim  , posiadający 
chlubne św iadectwa z wyższych Z akładów  w Królestw ie, 
życzy sobie przyjąć  obowiązki w tym fachu ; -  wiadomość 
w K antorze Komissdwo-Informacyjnym pod firmą Józef 
SweJtaueJi, Krakowskie-Przedm ieście N r 4 3 1 .

zna.- ------   —  r  “ b,.
sie akuratnośe w przesłaniu Losów 

Klass.

J> Jest do sprzedania M l© Ł © j% J A ,  mająca <
> pola ornego morgów 40, zaś ł ą k  n a t u r a l n y c h  mor

gów 20, wraz z inwentarzem żywym i martwym, ja-
ko też z zabudowaniami i krestencją; odległa jest < 

\ o  7 wiorst od rogatek Grochowskich. ̂  Bliższa wia- <
-* . .  -i domość i  adres właściciela, powziąść można przy
do następnych §  ulicy Śto-Krzyzkiej, w Angielskiej Piekarni. \



* # *

W  Składzie Rozm aitości P io tra  Dąbrowskiego, przy ulicy 
C zystej N r 415 A, złożono do zbycia: B i u r k o  m ahonio
we z m uzyką (antique); F o te l mahoniowy zielonem suknem  
po k ry ty , F o te l zwyczajny, T a b o re t, B iurko duże n ad er pa 
kowne , zdatne do K antoru  Handlowego lub Z ak ładu  F a 
brycznego ; 2 S tołki k an to row e; 2 Stoły go sp o d arsk ie ; 0 -  
kno  o szk lone; Porcelanę Saską i Chińskie W azony; Buty 
gutaperchow e n ieprzem akające , zdatne do p o low an ia , kon
nej jazd y  i t. p . , oraz Zegar oknowy, zdatny  dla Zegarm i
s trz a  lub Z ak ładu  Fabrycznego i inne przedm iota.

DO CUKIERNI
' O T T O T S A  S K W E T t S K

w mieście Łodzi, potrzebnym  je s t UCZEŃ, wieku !la t  14 
'd o  15 majacy, moralnego prow adzenia, któryby 2 klas- 
sy ukończył, m ający chęć raczą się zgłosić listownie

franco.
iwme m

* 4
Kto potrzebuje R K ĵ D C A  B O M X F  z kau

cją, niech raczy zostawić swój adres przy ulicy Nowy- 
Świat pod Nr 1307, w Restauracji.

Zip. 100,000 do wypożyczenia n a  hypotekę 
JrS B fe ł dóbr w G ubernji W arszaw skiej. W iadom ość u  W i- 
M 1  to lda Moszyńskiego P a tro n a, w W arszaw ie pod N r 

497 lit: b. zam ieszkałego.
w m e s m t

SKŁAD SUKNA i KORTOW
S. HOKlllEWICK. I

Przeniesiony został do domu dawniej Kochanowskiego Nr®  
J484, przy ulicy Miodowej naprzeciw  R ządu Glnego, p ie r -«

§f«Kwsza sień za  cukiernią W edla  n a  2gie p iętro , gdzie wy g  
Sprzedaw ać będzie dalej, KO RTY zimowe, świeże BATY-® 
jfN Y , SYBERYNY, N ord-C lott M oese, Sukna libery jne ,. 

b iałe  w dobrych gatunkach, Sukna szaraczkow e, powozo-| 
we, zielone n a  stoły, bilardowe i t. p. a  to po cenach n i
żej fabrycznych. T am że dowiedzieć się m ożna o SZ A FA C H l 
Sklepowych i o K IN K IETA C H . jg

N astępujące L o k a l e  są do w ynajęcia od Śgo M ichała 
r .  b., dwa Pokoje suche i widne z kom inkiem , K om órką i 
G orą w spó lną , na  do le ; jed en  Pokój z kom inkiem  na lm  
piętrze; o raz  cały Dom ek w Ogrodzie, złożony z 3ch Pokoi, 
Kuchni, Kom órki, Piwnicy i Góry; lokale powyższe znajdu 
j ą  się w Ogrodzie, przy ulicy Nowy-Świat N r 1258 a, gdzie 
A p teka  Koopego. W iadom ość w tym że Ogrodzie.

W A Z U E  n O N I E S I E A I E .
Kantor Informacyjny przy ulicy Ś to -Jańsk ie jj 

Spod N r 13, na  2m piętrze , podejm uje się pisania wszelkichS 
*Prośb do W ładz Adm inistracyjnych i Sądow ych, n ie -f 
jm niej załatw ia  w tym  celu wszelkie interesa. Z atru d n ia  
osię tak że  Stręczeniem wszelkich posad d la oficjali-2 
Sstów pryw atnych ; d la klassy zaś n iezam ożnej, prośby dofi 
jw szelkich W ładz  pisze bezpłatnie, za  zwróceniem  je -J  

Gdynie kosztu wyłożonego na pap ier stęplowy. a»
unn w n fflfln n A M w m n & n N w n n sM

Je s t do wynajęcia od dnia Igo Październ ika  r. b . : l)  
Sklep w którym  i obecnie prow adzi się  p roceder han- 
dlarski w iktuałam i sp iżarn ian em i, do Sklepu należy  wygo
dny L okal, oraz Skład  na drzewo i Piwnica obszerna. — 2) 
Szynk trunków  krajowych, z obszernem  M ieszkaniem, du
żą  Piwnicą i Składem  na  drzewo. W iadom ość w domu pod 
N r 1545 ulica  C hm ielna, naprzeciw Komory i Kolei W ar
szaw sko-W iedeńskiej, u  R ządcy do m u ; oraz każdego czasu 
do wynajęcia 3 Pokoje kom pletnie um eblow ane, z F or- 
tepjanem  nowym, Przedpokój i K uchnia, na  lm  p iętrze . — 
W iadom ość w tym że samym domu N r 1545.

>  KANTOR LOTERJI I WEXLU
#  A L E X M D R A  G I W A R T O W S K I E G O ,

> pezy ulicy miodowej.
Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności Ł O -  w 

S A M I  do le j klassy I02ej L oterji, w różnych częściach, f f l  
yL  Graczom na  prowincji, zapewnia się akuratność  w prze- g  

syłaniu Losów do klass następnych.

Restauracja pod N r 518 przy ulicy Podwale, w prost 
H otelu G ie rsza , przeniesioną została  z dołu na pierw sze 
piętro ; Obiady po tej cenie ja k  były dotąd, to je s t  po Zip 
1 gr: 10 . F lak i w Niedzielę i Czwartek porcja po gr: 15- 

jak o  też  i inne porcje po przystępnej cenie, a  także jest i 
B illard  nowy dobrze uregulowany.—«ff. S m i t k o w s k i .

5'  'śk iM p ó w a ^  1
potrzebna je s t  zaraz, do Składu W ódek, której ma b y ć #  

•%. powierzona K assa, stosownie zaś do tego wymagana be- g  
j f  dzie pewność odpowiednia. W iadom ość przy ulicy Se- \  
i  natorskiej pod N r 497, w M agazynie Strojów Dam skich, f j  

Haprzeciw domu przechodniego Reslera. ' ^

M ęw -g Rożne F o r t e p j a n y  do wynajęcia lub sprze- 
J C K - 4  dania, pod N r 636/7 , przy  ulicy Trębackiej, w im
    domu idąc od ulicy W ierzbow ej, na  iszem  p ię trze
od frontu.

LBKAL na Bawarję lub podobny inny Z akład , 
w k tórym  od la t  k ilkunastu  Z ak ład  podobny istn ie je , z po
wodu nieprzew idzianych okoliczności je s t  do wynajęcia od 
dnia Igo Październ ika  r. b., na  P radze, przy T argu W oło
wym, pod N r 168. W iadom ość na  m iejscu u Rządcy domu.

H W domu przechodnim zwanym Rezlera, przy u li-|| 
§Scy Krakowskie-Przedmieścię, pod Nr 451, jest do^ 
Iwynajęcia od Śgo Michała, czyli od Igo Październik 
M a  r.b .Ł €M K -A -Ł  na pierwszem piętrze od fron-| 
litu ulicy Krakowskie-Przedmieście, składający się! 

pod N r 1094C, w ■ Y7 c' ,jU/ p u ra n >y, idąc ulicą Grzy- SZEŚCIU POKOI Z BALKONEM, Przedpokoju.!* 
bowską, na  lewo-D^ 12̂ 0^ t\ ćzeu 0®°frp00ndt« za. hlh L o k ato ra  |K uchni i innych dogodności. Wiadomość u Rządcy|

POMADA WIEJSKA,
wzm acniająca i zapobiegająca wypadaniu włosów, nadeszła 
do Składa P io tra  Dąbrowskiego; również do Sklepu Pani 
Z ie n ta rsk ie j, róg ulicy Żabiej i S en a to rsk ie j, słoik Złp. 2 
gr: 10.

m MAK.AL AA PIEHARXIĘ
jA w raz M i e s z k a n i e m  , je s t  do wynajęcia w M oko-; 
^jgYowie, od lgo Październ ika  r. b . , informacja tam że 
Jj/p o d  Z egarem ; oraz LOKAL po Zakładzie R estau -; 
m racy jnym , składający się ze Sklepu, dwóch Pokoi i P i-

€wnlcy, je s t do wynajęcia każdego czasu , przy u licy 
T rębackiej pod N r 636/7, na jakikolw iek bądź Zakład;, 
^w iadom ość  w Litografji pod Ń r 427 ulica K rakow skie-1 

i  Przedm ieście.

.  W  A P O K O J E ,
Przedpokój, K uchnia i Piwnica, na 2m p ię trze , w oficynie, 
z powodu wyjazdu są zaraz do odnajęcia, przy ulicy Ciepłej 
pod N r 1094C, w bhzkosci Zelaznąj-Bramy, idąc ulica Grzy- 
- n a  lpwn. W iadomość u Gn«nmłai.-7n t

#  Potrzebny je s t  bezżenny do Z a r z ą d u \
g D ó b r rozległych, tu  w Królestw ie. K toby więc życzypf 

# s o b ie  powziąść wiadomość bliższy, niech się zgłosi pod 
% N er 37 przy ulicy Nowy- Świat, na  2gie p iętro.... -A rJSs.



-  * # *  -

W dniu 10 miesiąca Marca r.b., zmarły w Cosser 
Heinrich Siegismund Friedmann Partikulier, rozpo
rządził w swym testamencie z d. 10go Września 1861 
pomiędzy innemi co następuje: Sukcesorom zmarłych 
sióstr moich Freude i Jenie, i moich sióstr przyrodnich 
Feigi i Estery, córek zmarłego w Inowrocławiu Ojca 
mojego Salamona Nathan, z Piotrkowa trybunalskie
go, wyznaczam Legat w równych częściach cztery ty
siące talarów, które tym sposobem mają odebrać: I) 
Sukcesorowie siostry mojej Freudy 1,000 talarów; II) 
Sukcesorowie siostry mojej Jenty 1,000 talarów; III) 
Sukcesorowie siostry mojej Feigy 1,000 tal:; IV) Sukce
sorowie siostry mojej Estery 1,000 tal:; w ogólności 
4,000 tal:. Zamiast śledzenia tych osob, Exekutoro- 
wie testamentu mego, mają przez umieszczenie trzy 
razy w gazetach rządowych W. X. Poznańskiego i Gu- 
bernji Warszawskiej wspomnione osoby wezwać, ażeby 
się pod utratą swych pretensji w 6 miesiącach, celem 
wylegitymowania się i odebrania wyznaczonych im le
gatów osobiście lub przez pełnomocnika zgłosiły. 
Powyższe ostateczne rozporządzenie podajemy do wia
domości interesantom.— Cosser dnia 12go Kwietnia 
1863 r. — Exekutorowie testamentu: J. Rothfels, Dr 
Adler, Wegener.

Para Koni pow ozow ych, I
kasztanowatych, wałachów, dobrze uje-J 
żdżonych , silnych i bez żadnego feleru,! 
z powodu nagłego wyjazdu do sprzedania.®

.s yyiadomość u Właściciela domu Nr 2239]
JSprzy ulicy Nalewki, wprost Krasińskiego Ogrodu, od. 
f f  godziny l2ej w południe.

Pryma Wexel wystawiony w dniu 23 Kwietnia r. b., 
przez Noacha Lipcic , na rzecz T. Pozner et H. Horowicz 
w Zgierzu , ciągniony na Iłici Beri Wyłkowyszki w Białym
stoku na summę Bs. 450 , 3-miesięcznej daty na odwrotnej 
stronie, cessja blanko T. Posner et H. Horowicz , zgubiony
został. , „

Potrzebna jest SZWAJCARKA, któraby za stoł 
i pomieszkanie udzielała Języków: Francuzkiego i Niemie
ckiego. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

M A M E K  ze świeżym i młodym po-1
karmem, dostać można w każdej chwili, przy *
ulicy Freta pod Nr 277. Także są P o k o i - }

. — j j j  umeblowane, z osobnemi wchodami, dla *
{osób życzących odbyć słabość, lub na inną kurację; mo-j

=H'ia mieć ze stołem lub bez. -  E- Y n w a L o w w L a .h
; Akuszerka M Warszawy. — Tamże są do wynajęcia j
Iw każdym czasie Dwa Pofcoje 1 Kuehnia, ume-i
I blowane. I

r

SKŁAD
POKCEŁA1Y I FAJAISIJ,

[istniejący od lat l i t u  w pałacu Ordynata H ra-1 
®biego Z a m o y s k i e g o , przy ulicy Senatorskiej,=  
PRKESilESIOIY ZOSTAŁ]

7 do domu Wgo Brunwejn, dawniej Petyskusa, pod™ 
- Y r  4 7 3 *  przy ulicy Wierzbowej, obok głównej bramy.g 
i Poleca się doborem towarów, tak z Fabryk zagrani-j 
^cznych, jako i krajowych, po nader nizkich cenach, 
i Przytem przyjmuje wszelkie obstalunki na Per- 
;cclanę f MzUlo, z napisami, cyframi i herbami, ja-^j 
Dro też na Naczynia Apteczne z napisami.

Aono-nynaleziony uleiiMzony

) P Ł Y N  i
I Doktora J. Żukowskiego. R
5 Za pomocą tego Płynu obuwie rozmaitych gatunków skó-fl 
Jry i w ogólności przedmioty ulegające działaniu wilgoci,* 
S wyroby tkackie roślinnej i zwierzęcej przędzy będą trwał- X 
Isze inieprzemakające. Główny Skład Płynu znajduje się5 
iw Petersburgu w Magazynie Kupca Mikołaja Sawelijewa,r 
5 koło Cerkwi Pokrowa, w domu Kolcorewa Nr 34/103.2 
JCena Płynu za 1 funt Rs. 1 Kop: sr: 25, za % funta Kop:J 
)sr: 65, za ’/4 funta Kop: sr: 35, za % funta Kop: sr: 20 .5 
jNasycanie przedmiotów owym płynem, nie mającym ko-f 
5loru,robi się jeden raz na zawsze. Sposób używania Pły-1 
3 nu dołącza się przy każdej flaszeczce. Pocztą wysyła się> 
bjeden funt Płynu zaRs. 2. W celu oszczędzenia znaczne-C 
2go expensu za Pocztowy Transport dla Osób wypisują-^ 
ncychPłyn, Wynalazca życzy sobie znaleść w drugich mia-f 
R stach Komissarzy. O warunkach w tym przedmiocie me-S 
jżna zainformować się w Głównym Składzie u Sawelijewa, i 
5 według wyżej wskazanego adresu. Środek ten niezmier t 
J nie przyda się z pożytkiem wszystkim PP. Wojskowym. J

KANTOR LOTERJI
Ign: KORAL et Fałtjana LEWY.

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności LO- 
J  SAMI do lej klassy I02ej Loterji, wróżnych częściach.'
> Graczom na prowincji zapewnia się akuratność w prze- g  

syłaniu Losów do klass następnych. — Oraz poleca się y  
S doborem Cygar Zagranicznych i Rygskich. Papie- % 

■ Petersburgskiemi Mullera i La-Ferma. \

W tych dniach w domu pod Nr 1318 przy ulicy Nowy- 
Swiat, obok Składu Herbaty i Cukru P. Frysztackiego, no
wo otworzony został SKŁAD CYGAR tak Krajowych 
jak i Zagranicznych, Papierosów i Tytoniów, oraz 
wszelkich Galanterji, który to Skład poleca się z Cy
garami w doborowych gatunkach, po umiarkowanej cenie.

    Ł
przy ulicy Orlej pod Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

KOSIUl WEBOWYC
ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

Z K I C H  i D A M S K I
m

które sprzedają się Tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rs. 3  Kop. 1 5  do Rs. 4  Kop. 5 0 . B
Przytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłe KOSZULE Damskie Haftowane z Weby Holenderskiej, ^  

oraz Damskie nocne z Weby Szlą-zkiej, po bardzo przystępnych dot^d niepraktykowanych cenach.



—  * 4 *  —

Wprost Krasińskiego Ogrodu
S  pod Nr 2239, przy ulicy Nalewki
v do najęcia:
ft W oficynie prawej, na 3n» piętrze:
jjfDwa Pokoje, Euchnia, Spiżarnia, Drwalnia i Pi- 
ęwnica.
S  Hf a parterze:
« D w a  Pokoje i Kuchnia, Drwalnia i Piwnica. 
t§i W oficynie lewej, ma Sm piętrze: 
SfPokój, Kuchnia, Piwnica. '
W W tnałej oficynie lewej, na Sm piętrze: 
"IjDwa Pokoje, Kuchnia z Piwnicą.

Do wszystkich lokali Góra wspólna.

BAUD AŻ ELEKTRO-MEDYCZNY
wynaleziony p rzez  braci M arie, Doktorów  w Paryżu , zam ie
szkałych przy ulicy de 1’A rbe Sec Nr 44, n a  k tó ry  o trzy 
m ali B revet na  la t 15; leczy radykalnie wszelkiego rodzaju 
rup tury . L iczne doświadczenia L ekarzy  Francuzkiego faku l
te tu  dowiodły, że bandaż Panów  M arie, użyteczniejszym  je s t 
od wszelkich bandażów  dotąd  wynalezionych, a  to ze wzglę
du  doskonałego podtrzym yw ania ru p tu r znacznej objętości, 
ja k  również z uwagi na  jego działanie elektro-m edykalne, 
k tó re  wybornie leczy tę  niemoc. Ścieśnia i przyprow adza do 
norm alnego stanu części tw orzące rup tu rę , leczy zaś w b a r 
dzo kró tk im  czasie. Cena prostego bandaża  w P ary żu  27 Ir., 
podwójnego 44  frank i; bandaże d la dzieci po 20  fr. Do k aż 
dego dołączona je s t m etoda użycia w polskim  języku. Do
stać m ożna w Składzie M aterjałów  Aptecznych P. Galie 
w W arszawie, i u  P . Chrościckiego w W ilnie. (4)

^  P o t r z e b n y  j e s t  «*» C u k i e r n i  ń

i  U C Z E Ń .  >
C  W iadom ość w Cukierni P. Gloger, przy ulicy Freta, f f

Gdy Wesel na d. 14 G rudnia 1862  r., na  Rs. 6 0 0 , na  
- imię N aftala  M argulies, przez podpisanych, wystawiony zo

stał" pod w arunkiem  dopełnienia z jego strony obowiązku, 
w piśm ie oddzieliłem z tejże daty  zastrzeżonego, a  przy ję te 
go zobowiązania M argulies nie w y k o n a ł, podpisani przeto 
nie uważając się praw nie zobowiązani do zaspekojeuia po
wyższego w e x lu , niniejszeni og łasza ją , iżby n ik t takowego 
nie nabywał, gdyż o jego n ienależność kroki praw ne p rzed 
sięwzięte będa.—Działoszyce d. 20  Czerwca 1863 r .— M oj
żesz W olf (LlóldlMsasM, Lew ek GnldbSisni.

i  > „ ,# 1  Za Rs: 275, Sprzedaje-się . yg t  , ^
■ !»ęknej rassv_ wierzchowy g jsS jsg n  j?

.  I W 4 4 -  ^  ^  . lat 5 l u a - M g ą ^ a ^
Sjący. Wiadomość w Kancelarji Pułku Lejb Gwar-® 

4 d j i  Huzarów Grodzieńskich. #

a n a n y  o d  l a *  d w u d z i e s t a

P Ł Y N
w 4 łe  w yg u b ia jący  nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, 

a* * 'an ibvcia kaźdeg0 czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dą- i8 iLJ? ulicy Czystej Nr 415,. w domu W . Knazla,
f  p ły n  z dwóch flaszeczek, N r is z y  1 2gi. O statni 

f e c z y  g r u n t o w n i e  bez zawodu w szelkie odziębienia. Cena Rs. 1
na m ieiscu Pocztą R». 2. Kupcy na prowincji pragnący naby
wać ten Płyn do swych sklepów, będą mieli odstąpimy rabat.

W  dniu 19 (31) L ipca 1863 r. ogodzinie loej ran o ,sp rze 
daną będzie w T rybunale Cywilnym w W arszawie pod N r 5 4 9 , 
przez subhastację I I I I E B I I C H O S I O b C  N r 555 w W ar
szawie przy ulicy Długiej położona, z Z akładem  Kąpieli P a 
rowych. Yadium  wymagane Rs. 1,500, a  licytacja zacznie się 
od Rs. 5 0 ,0 9 4  Kop: 6 4% , jak o  %  części taxy. Bliższe ob
jaśn ien ie  powziąśc m ożna u  Ja n a  Jędrzejew icza Adw okata 
w W arszawie pod N r 489b przy ulicy Długiej zam ieszkałe
go, oraz w K ancellarji P isarza  T rybunału  W ydziału Igo 
pod N r 549.

C e g i e l n i a  położona w W arszaw ie przy ulicy Smoczej, 
je s t  do wydzierżaw ienia od dnia Igo Październ ika  1863 ro- 
•ku; bliższa wiadomość u Rządcy pod N r 2191 A , przy uli
cy M uranów. — Pod tym że Numerem je s t  Ł o f i a l  do wy
najęcia, składający się z 6u P ok o i, S a lonu , Kuchni angiel
skiej, 2ch Piwnic, W ozowni, Kom órki na  drzewo, Góry, od 
Igo Październ ika 1863 r. do najęcia.
IP^ N P iiiinii ^ ^ r *  w S r -  r « v " v < ■

. Składa
A B ® .a iw a£}i£1a w j i Ł  k a u m a m m  ,
J ‘ w  W a r s z a w i e ,  %

p rzy  ulicy E lektoralnej, N r 795, nadszedł: 
a >  C T W ffilS i® ® ' J k n g l e l « 3 r f e g o  P o r t i a a d a -  

■5’f e l e g o  B o b t n t a  e t  C o m p u  .
to ) C K «-3& W  O g n i o - T r w a f t e J  . A n R i e l i h t e ]  

S u w e u u .  j-y
■ ©) Hamlennyeh A»giel»l*i*l»<^

*  U o w a l l f c l e h ,  . 0
|ł d )  0 W JŁ1LI H&«ets©i?®we$ .S.ngtetałcic3*

, e )  W JBSMTIJMMr K a m i e n n e j  d o  p o d r y 
w a n i a  d » © S ió w .

/  f )  S -M J S M H  B g n ł o  T i w a ł e j  A n j l e l ł W e J , ,

K toby pragnął w tym  lub przyszłym  roku do jednej 
z Szkół specjalnych w Gaiul lub Liege wstąpić, i w tym ce
lu L e k r j i  m atem atyki i innych przedm iotów w języku 
francuzkim  w ykładanych, do exam inu koniecznych, słuchać 
p o trzeb o w a ł, niechaj się po bliższą informację zgłosić ra 
czy do domu przy ulicy Chmielnej pod Nrem  1560 położo
nego, w głównej oficynie na  im  p iętrze  na  lewo.

S K Ł A D  F Ł 0 1  N A  $
S  i  l a n y e l i  Y f y r » b # w  L n i a n y c h  §
k  a ł e i a w d r a  f ł a t a u ,  ^
P  przy ulicy Granicznej pod N r 1077 lit: A, N

Dom Z akładu  W ód M ineralnych.
■ Zaopatrzony je s t  w znakom ity Yvybór: P J . f t T S A ^  
tvYebowego i Kopowego, © l» u s t e S 4  tlo nosa ^lnianych i«S 
^batystowych, N a k r y ć  stołowych O b r u s ó w  różnejfi

nj wielkości, S e r w e t  stołow ych i deserowych, H ę e x n l  §  
f t k o n ' ,  P o ń c z o c h  i S k a r p e t e k ;  P r z o d u , w  g o -3  
Kitowych do koszul m ęzkich, A ngielskich G n z i c z k a n N  
S d o  koszul, Y i d  i Jedwabiu, zastosow anych do rn a -g  
R szyn  do szycia, A ngielskiej F l a n e l i ,  Kołder p ik o- 3  
S w y ch  i Piki przydatnej do wszelkich przyborów n e -fj  
g e liżo w y ch . Ceny sta łe umiarkowane. §
g  " T am że znajduje się 3
S  W y ł ą c z n y  S I 4 .Ł A -B  M A S a S lfa r  d o  s z y c i a ,  3  
S  z F abryki W heeler ltY ils o n  w Ncrwym-Yorku. 3

K a n t o r  Ł o t e r j i  Przy Składzie Rozmaitości P io tra  
Dąbrowskiego przy ulicy C zystej_ pod N r 4 l 5a, poleca się 
Szanownej Publiczności z Losami całem i i częściowemi do 
le j Klassy I 0 2 ej L o te rji,k tó re j ciągnienie w ,d n iu 6ym i7ym  
Sierpnia r. b. odbytem zostanie. Osobom na Prowincji za
mieszkałym, a  życzącym fortuny w tym  K antorze popróbo
wać, wszelką k o respondencję  ta k  pocztą jak o  i d ro g ą .p ry - 
w atna na jakuratn iej zapewnia.— Tam że złożono do zbycia: 
V IO L O N C Z E L L Ę , SK R ZY TC E, BLAT M armurowy na 
s tó ł i t. p.

W Dro&ami Knrjara W znunnU eio.— Z# paswoleniea Ceusuiy Rządowej.


